



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30072022-237734
CG-DL-E-30072022-237734

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3328]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 28, 2022/श्रावण 6, 1944

No. 3328]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 28, 2022/SHRAVANA 6, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जुलाई, 2022

का.आ. 3493(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 117 से कि.मी. 136.5 (अफिस अपल दि तहसिलदार, भद्रक, एट/पोष्ट/पि.एस-भद्रक, जिल्ला-भद्रक, पिन-756100, ओडिशा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०४.०२.२०२२" को "प्रमेय" और "ओडीशापोस्ट" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 117 से कि.मी.136.5 (अफिस अपल दि तहसिलदार, भद्रक, एट/पोष्ट/ पि.एस-भद्रक, जिल्ला-भद्रक, पिन-७५६१००,ओडिशा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: भद्रक			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भद्रक				
	गांव का नाम: असुरा-132				
1	91	निजी	शरद II	0.0141643	उत्पल कुमार डेस्, भिलझ- निजगन ()
2	92	निजी	चका	0.0364225	राश्कूमार खेमका, भिलझ- चंदनबाजार सामिल, इसफपुर ()
	गांव का नाम: बहुदरडा-52				
3	4432	निजी	शरद जल I	0.0040469	देवेन्द्र मेलिक् अन्ड अदर्ज, भिलझ- निजगन ()
4	4433	निजी	शरद जल I	0.0121408	एसके. केमा अन्ड अदर्ज आफ् भिलझ निजगन ()
5	4433/5290	निजी	शरद जल I	0.0040469	मानजू कुमार नायक, भिलझ- बहुदाररा ()
6	4434	निजी	शरद जल I	0.0202347	नीलिमा नायक, भिलझ- निजगन ()
7	4704	सरकारी	रस्ता	0.0040469	ज़िला परिषद

					()
8	4759	निजी	शरद जल I	0.0080939	अक्षय कुमार नायक अन्ड अदर्ज़, भिलझ निजगन ()
9	4760	निजी	शरद जल I	0.0040469	नरेश कुमार साहू अन्ड अदर्ज़, भिलझ-बैंका ()
10	4761	निजी	शरद जल I	0.0080939	गोपाल चेन्द्रा नायक अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
11	4762	निजी	शरद जल I	0.0040469	सुब्रत नायक, भिलझ- निजगन ()
12	4763	निजी	शरद जल I	0.0060704	गोपाल चेन्द्रा नायक अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
	गांव का नाम: बरालपोखरी-138				
13	3572	निजी	घरबरी I	0.0008094	प्राकाष् चेन्द्रा बारिक, भिलझ- चुनिदा ()
14	3572/5090	निजी	घरबरी I	0.0012141	निरंजन सामल अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
15	3572/5176	निजी	घरबरी I	0.0020235	श्याम सून्डार् मोहंती, भिलझ- निजगन ()
16	3572/5177	निजी	घरबरी I	0.0012141	अनन्त षार्मा, भिलझ- निजगन ()
17	3572/5178	निजी	घरबरी I	0.0012141	बिनयन्द्रनाथ राय, भिलझ- निजगन ()
18	3572/5179	निजी	घरबरी I	0.0012141	नवां सेठी, भिलझ- कंटपाल ()
19	3572/5180	निजी	घरबरी I	0.0012141	क्षेत्रमोहन बारिक अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
20	3572/5252/5491	निजी	घरबरी I	0.0016188	मीनाखी नायक अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन

					()
21	3573	निजी	घरबरी I	0.0048563	निरंजन सामल अन्ड अदर्ज़, भिलझ- चुनिदा ()
22	3573/5091	निजी	घरबरी I	0.0012141	निरंजन सामल, भिलझ- एरे ()
23	3574	सरकारी	रस्ता	0.0040469	पीडबल्यूडी ()
24	3575	सरकारी	रस्ता	0.0121408	पीडबल्यूडी ()
	गांव का नाम: रांज-131				
25	1365	निजी	पतिता	0.0607042	अमृतमानोही प्री प्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
26	1368	निजी	रस्ता	0.0080939	अमृतमानोही प्री प्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
27	1369	निजी	पतिता	0.0040469	अमृतमानोही प्री प्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
28	1370	निजी	नाला	0.0040469	अमृतमानोही प्री प्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
29	1375	निजी	घरबरी	0.0485633	एषाक् कूमार् गुप्ता, भिलझ- कुनाश ()
30	1376	निजी	चका	0.0202347	बीरेंद्र कूमार् पट्टनायक, भिलझ- खंटपड़ा ()
31	1377	निजी	चका	0.0121408	अनीटा मोहंती, भिलझ- निजगन ()
32	1378	निजी	चका	0.0283286	फकीरा चरण पेन्डा अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
33	1382	निजी	चका	0.0121408	सरोज कूमार् चौधरी अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()

34	1383	निजी	चका	0.0121408	पुष्प डैवी खेमका अन्ड अदर्ज़, भिलझ- रहनजा ()
35	285/5308	सरकारी	शरद जल दोफासल I	0.058276	इडको ()
36	286	निजी	शरद जल दोफासल I	0.0161878	भागीरथी बिसवाल अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
37	287	निजी	शरद जल दोफासल I	0.0101174	पद्मालय महंत्य, भिलझ- निजगन ()
38	288	निजी	शरद जल दोफासल I	0.0080939	पद्मनाव पेन्डा अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
39	295	निजी	पानी नाला	0.0040469	अमृतमानोही श्री श्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
40	296	निजी	शरद जल दोफासल I	0.0040469	पद्मनाव पेन्डा अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()
41	3098	निजी	पतिता	0.0971267	अमृतमानोही श्री श्री जगन्नाथ महाप्रभु पुरी ()
42	368	निजी	चक	0.0121408	बिकाश कूम्हार मोहंती, भिलझ- गेल्टुआ ()
43	373	निजी	घरबरी	0.0129502	बिकाश कूम्हार मोहंती, भिलझ- गेल्टुआ ()
44	378	निजी	पतित	0.0161878	हरिहर साहू अन्ड अदर्ज़, भिलझ- बालियोराडा ()
45	379	निजी	चक	0.0242817	विजया प्राकाष् गुप्ता अन्ड अदर्ज़, भिलझ- बरलपोखरी ()
46	380	निजी	चक	0.0080939	नरेन्द्र बहेरा अन्ड अदर्ज़, भिलझ- निजगन ()

47	382	निजी	चक	0.0080939	विजया प्राकाष् गुप्ता, भिलझ- मतसाही ()
48	383	निजी	चक	0.0080939	सत्यप्रकाश गुप्ता अन्ड ओथेस, भिलझ- कंटपाल ()
49	385	सरकारी	प्रधान पानी नाल	0.0040469	रखित ()
50	420	निजी	घरबरी	0.0080939	सुधांशु शेखर पढी अन्ड अदर्ज, भिलझ- असुरली ()
51	420/5062	निजी	घरबरी	0.0040469	ममता गुप्ता, भिलझ- कंटपाल ()
52	421	निजी	चका	0.0040469	बसन्त कुमार नायक अन्ड अदर्ज, भिलझ- निजगन ()
			कुल	0.6766486	

[फा. सं. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D3]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th July, 2022

S.O. 3493(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH16 on the stretch of land from Km. 117 to Km. 136.5 (Office of the Tahasildar, Bhadrak, At/Po/PS-Bhadrak, Dist-Bhadrak, Pin-756100, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Prameya*” and “*OrissaPost*” both dated **04.02.2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH16 in the stretch of land from from Km. 117 to Km. 136.5 (Office of the Tahasildar, Bhadrak, At/Po/PS- Bhadrak, Dist- Bhadrak, Pin-756100, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA.

State: ODISHA		District: BHADRAK			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhadrak				
	Village: Asura-132				
1	91	Private	Sarad II	0.0141643	Utpal Kumar Das, Village- Nijgan
2	92	Private	Chaka	0.0364225	Rajkumar Khemka, Village- Chandanbazar Samil, Isafpur
	Village: Bahudarara-52				
3	4432	Private	Sarad Jala I	0.0040469	Debendra Mallick and others, village- Nijgan
4	4433	Private	Sarad Jala I	0.0121408	Sk. Kema and others of village Nijgan
5	4433/5290	Private	Sarad Jala I	0.0040469	Manas Kumar Nayak, Village- Bahudarara
6	4434	Private	Sarad Jala I	0.0202347	Nilima Nayak, Village- Nijgan
7	4704	Government	Rasta	0.0040469	Zilla Parisad
8	4759	Private	Sarad Jala I	0.0080939	Akshaya Kumar Nayak and others, Village Nijgan
9	4760	Private	Sarad Jala I	0.0040469	Naresh Kumar Sahoo and others, Village- Banka
10	4761	Private	Sarad Jala I	0.0080939	Gopala Chandra Nayak and others, Village- Nijgan
11	4762	Private	Sarad Jala I	0.0040469	Subrat Nayak, village- Nijgan
12	4763	Private	Sarad Jala I	0.0060704	Gopal Chandra Nayak and others, Village- Nijgan
	Village: Baralpokhari-138				
13	3572	Private	Gharabari I	0.0008094	Prakash Chandra Barik, Village- Chunida
14	3572/5090	Private	Gharabari I	0.0012141	Niranjan Samal and others, Village- Nijgan
15	3572/5176	Private	Gharabari I	0.0020235	Shyam Sundar Mohanty, Village- Nijgan
16	3572/5177	Private	Gharabari I	0.0012141	Ananta Sharma, village- Nijgan
17	3572/5178	Private	Gharabari I	0.0012141	Binayandranath Roy, Village- Nijgan
18	3572/5179	Private	Gharabari I	0.0012141	Navan Sethy, Village- Kantapal
19	3572/5180	Private	Gharabari I	0.0012141	Khetramohan Barik and others, Village- Nijgan

20	3572/5252/5491	Private	Gharabari I	0.0016188	Minakhi Nayak and others, Village- Nijgan
21	3573	Private	Gharabari I	0.0048563	Niranjan Samal and others, Village- Chunida
22	3573/5091	Private	Gharabari I	0.0012141	Niranjan Samal, Village- Ereí
23	3574	Government	Rasta	0.0040469	PWD
24	3575	Government	Rasta	0.0121408	PWD
	Village: Ranja-131				
25	1365	Private	Patita	0.0607042	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
26	1368	Private	Rasta	0.0080939	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
27	1369	Private	Patita	0.0040469	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
28	1370	Private	Nala	0.0040469	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
29	1375	Private	Gharabari	0.0485633	Ashok Kumar Gupta, Village- Kunash
30	1376	Private	Chaka	0.0202347	Birendra Kumar Pattnayak, Village- Khantapada
31	1377	Private	Chaka	0.0121408	Anita Mohanty, Village- Nijgan
32	1378	Private	Chaka	0.0283286	Fakira Charan Panda and others, Village- Nijgan
33	1382	Private	Chaka	0.0121408	Saroj Kumar Chaudhuri and others, Village- Nijgan
34	1383	Private	Chaka	0.0121408	Puspa Debi Khemka and others, Village- Rahanja
35	285/5308	Government	Sarad Jala Dophasal I	0.058276	IDDCO
36	286	Private	Sarad Jala Dophasal I	0.0161878	Bhagirathi Biswal and others, Village- Nijgan
37	287	Private	Sarad Jala Dophasal I	0.0101174	Padmalaya Mahanty, Village- Nijgan
38	288	Private	Sarad Jala Dophasal I	0.0080939	Padmanava Panda and others, Village- Nijgan
39	295	Private	Pani Nala	0.0040469	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
40	296	Private	Sarad Jala Dophasal I	0.0040469	Padmanava Panda and others, Village- Nijgan
41	3098	Private	Patita	0.0971267	Amrutamanohi Sri Sri Jagannath Mahaprabhu Puri
42	368	Private	Chaka	0.0121408	Bikash Kumar Mohanty, Village- Geltua
43	373	Private	Gharabari	0.0129502	Bikash Kumar Mohanty, Village- Geltua
44	378	Private	Patita	0.0161878	Harihara Sahoo and others, Village- Baliorada
45	379	Private	Chaka	0.0242817	Bijaya Prakash Gupta and others, Village- Baralpokhari

46	380	Private	Chaka	0.0080939	Narendra Behera and others, Village- Nijgan
47	382	Private	Chaka	0.0080939	Bijaya Prakash Gupta, Village- Mathasahi
48	383	Private	Chaka	0.0080939	Satyaprakash Gupta and othes, Village- Kantapal
49	385	Government	Pradhan Pani Nala	0.0040469	Rakhita
50	420	Private	Gharabari	0.0080939	Sudhanshu Sekhar Padhi and others, Village- Asurali
51	420/5062	Private	Gharabari	0.0040469	Mamata Gupta, Village- Kantapal
52	421	Private	Chaka	0.0040469	Basanta Kumar Nayak and others, Village- Nijgan
			TOTAL	0.6766486	

[F. No. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D3]

RAJESH GUPTA, Director